
 
2 CÔNG BÁO/Số 1315 + 1316/Ngày 16-12-2023 
  

VĂN BẢN PHÁP LUẬT KHÁC 
 

CHỦ TỊCH NƯỚC 
 

CHỦ TỊCH NƯỚC 
 
 

Số: 1468/QĐ-CTN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày 05 tháng 12 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cho thôi quốc tịch Việt Nam 
 

CHỦ TỊCH 
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 

Căn cứ Điều 88 và Điều 91 Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 
Việt Nam; 

Căn cứ Luật Quốc tịch Việt Nam năm 2008; 

Theo đề nghị của Chính phủ tại Tờ trình số 560/TTr-CP ngày 17/10/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
Điều 1. Cho thôi quốc tịch Việt Nam đối với 07 công dân hiện đang cư trú tại 

Cộng hòa Liên bang Đức (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Chủ nhiệm Văn phòng Chủ 
tịch nước và các công dân có tên trong Danh sách chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 
 
 KT. CHỦ TỊCH 

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
Võ Thị Ánh Xuân 

 



 
 CÔNG BÁO/Số 1315 + 1316/Ngày 16-12-2023 3 
 

DANH SÁCH  
CÔNG DÂN VIỆT NAM HIỆN CƯ TRÚ TẠI CHLB ĐỨC 

ĐƯỢC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM 
(Kèm theo Quyết định số 1468/QĐ-CTN ngày 05 tháng 12 năm 2023  

của Chủ tịch nước) 
 
 

1. Nguyễn Thị Kim Hồng, sinh ngày 12/3/1967 tại Đồng Nai 
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân phường Hố Nai, 
thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai, theo Giấy khai sinh số 
125 ngày 15/3/1967 
Hiện trú tại: Berliner Str.138, 10715 Berlin, Cộng hòa Liên 
bang Đức 
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: phường Hố Nai, thành phố 
Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai 
 

Giới tính: Nữ 

2. Trần Minh Hoàng, sinh ngày 12/11/2003 tại Hà Nội 
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội, 
theo Giấy khai sinh số 02 ngày 12/01/2004 
Hiện trú tại: Kurt-Eisner-Str.46, 04275 Leipzig, Cộng hòa 
Liên bang Đức 
Hộ chiếu số: N1882501 cấp ngày 25/9/2017 tại Đại sứ quán 
Việt Nam Cộng hòa Liên bang Đức 
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: số 41 Nguyễn Đình Chiểu, 
quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội 
 

Giới tính: Nam 

3. Nguyễn Mạnh Trường, sinh ngày 30/9/1985 tại Thái Bình 
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân xã An Ấp,  
huyện Quỳnh Phụ, tỉnh Thái Bình, theo Giấy khai sinh số 33 
ngày 19/02/2019 
Hiện trú tại: Itzenbütteler Mühlenweg 44A, 21227 
Bendestorf, Cộng hòa Liên bang Đức 
Hộ chiếu số: N1763431 cấp ngày 10/12/2015 tại Đại sứ quán  
Việt Nam tại Cộng hòa Liên bang Đức  
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: thôn An Ấp, xã An Ấp, 
huyện Quỳnh Phụ, tỉnh Thái Bình 

Giới tính: Nam 



 
4 CÔNG BÁO/Số 1315 + 1316/Ngày 16-12-2023 
  
4. Nguyễn Thị Hồng Hạnh, sinh ngày 15/6/1988 tại Bắc Giang 

Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân xã Phi Mô,  
huyện Lạng Giang, tỉnh Bắc Giang, theo Giấy khai sinh số 55 
ngày 18/3/2008 
Hiện trú tại: Borstell Str.36, 12167 Berlin, Cộng hòa  
Liên bang Đức 
Hộ chiếu số: K0027768 cấp ngày 31/3/2022 tại Đại sứ quán 
Việt nam tại Cộng hòa Liên bang Đức 
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: số 104A ngõ 354 Trường 
Chinh, phường Khương Thượng, quận Đống Đa, thành phố 
Hà Nội 
 

Giới tính: Nữ 

5. Bùi Văn Hùng, sinh ngày 23/8/1988 tại Hải Dương 
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân xã Kim Xuyên, 
huyện Kim Thành, tỉnh Hải Dương, theo Giấy khai sinh  
số 156 ngày 14/7/2015 
Hiện trú tại: Boelcke Str.9, 12101 Berlin, Cộng hòa  
Liên bang Đức 
Hộ chiếu số: N1733783 cấp ngày 04/5/2015 tại Đại sứ quán 
Việt Nam tại Cộng hòa Liên bang Đức 
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: xã Kim Xuyên, huyện Kim 
Thành, tỉnh Hải Dương 
 

Giới tính: Nam 

6. Nguyễn Thu Hương, sinh ngày 15/10/1970 tại Hà Nội 
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân quận Hoàn Kiếm, 
thành phố Hà Nội, theo Giấy khai sinh số 3512 ngày 20/10/1970 
Hiện trú tại: Wittfelder Str.143, 47166 Duisburg, Cộng hòa 
Liên bang Đức 
Hộ chiếu số: N2439888 cấp ngày 11/10/2021 tại Đại sứ quán 
Việt Nam tại Cộng hòa Liên bang Đức  
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: số 104 Phạm Ngọc Thạch, 
quận Đống Đa, thành phố Hà Nội  

Giới tính: Nữ 



 
 CÔNG BÁO/Số 1315 + 1316/Ngày 16-12-2023 5 
 
7. Nguyễn Thị Hường, sinh ngày 10/4/1994 tại Hải Dương 

Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân xã Cộng Hòa, 
huyện Kim Thành, tỉnh Hải Dương, theo Giấy khai sinh 
ngày 12/12/1994 
Hiện trú tại: Norderstein Str.29, 27472 Cuxhaven, Cộng hòa 
Liên bang Đức 
Hộ chiếu số: C9940504 cấp ngày 17/01/2022 tại Đại sứ quán 
Việt Nam tại Cộng hòa Liên bang Đức 
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: xã Cộng Hòa, huyện Kim 
Thành, tỉnh Hải Dương. 
 

Giới tính: Nữ 

 


